Publicado no D.O.U.

Em: ______/ ______/ ________

N°_____   Seção: 2   Pág.____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 2419/2013

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõe o art. 95º da Lei nº 8.112/90; o art.
1º do Decreto nº 1.387 de 07 de fevereiro de 1995; a subdelegação de competência que lhe
confere o art. 1º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009; a Resolução do CONSEPE
n°  3.524/  2007  de  03  de  maio  de  2007;  e  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  nº
018091/2013, do Instituto de Ciências Jurídicas;

RESOLVE:

Autorizar o afastamento do servidor JOSE HEDER BENATTI, ocupante do cargo

de Professor do Magistério Superior, lotada no Instituto de Ciências Jurídicas, do Quadro de

Pessoal desta Universidade, no período de 09 a 14 de junho de 2013, para participar como

palestrante  no  Working  Group  1  “Governing  Land  Responsibly  –  Instutions  Actors”  da

Conferência  “Policis  against  Hunger 2013”, em Berlim/Alemanha,  com ônus para Federal

Ministry of Economics and Tecnology e sem prejuízo de seus vencimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 07 de junho de 2013.

MARLENE RODRIGUES MEDEIROS FREITAS
Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no exercício da Reitoria.

	PORTARIA Nº 2419/2013